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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE—KOSOVA:ES i OPS'IT‘!NA KOSOVYO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 23.01.2026

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.01.2026, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 27, t€ datés 12.01.2026, paraqitur nga Kryetari i Komuné&s, bazuar né nenin 11, nenin 40, nenin
61, paragrafi 61.3, té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 5, nenin 6, paragrafi 2, nenin 7, nenin 8, paragrafi 3 dhe nenin 9, t¢ Udhézimit Administrativ
Nr. 03/2023, pér procedurat e emérimit t€ Nénkryetaréve né Komuna, nenin 27, t& Statutit té
Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér emérimin e z. Gézim Gara né pozitén e Nénkryetarit té¢ Komunés pér Komunitete

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 27, t& datés 12.01.2026, pér emérimin e z. Gézim Gara i
lindur mé daté 30.08.1978, me vendbanim né Fushé-Kosové, pérfaqésues nga Partia
Demokratike e Ashkalinjéve t&€ Kosovés - dega né Fushé&-Kosovés, né pozitén e
Nénkryetarit t&€ Komunés pér Komunitete né Komunén e Fushé-Kosovés né mandatin
zgjedhor 2025-2029.

2. I eméruari né pozitén e Nénkryetarit t&¢ Komunés pér Komunitete né Komunén e Fushé-
Kosovés, t€ drejtat dhe pérgjegjésité e tij, do t& fillon t’i ushtron nga dita e emérimit té tij
nga data 22.01.2026, sipas dispozitave ligjore né fuqi.

3. Nénkryetari i Komunés pér Komunitete pér punén e tij, né kuadér t&¢ Ekzekutivit té
Komunés, i pérgjigjet Kuvendit t& Komunés.

4. Kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté né kompetencé té Kryetarit
té¢ Komunés, Drejtorisé sé¢ Buxhetit dhe Financave, Udhéheqéses sé Personelit, né
pérputhje me Ligjin pér paga né Sektorin Publik Nr. 08/L-196 (Gazeta Zyrtare Nr.
01/2023) dhe Ligjin pér Zyrtarét Publik Nr. 08/L.-197 (Gazeta Zyrtare Nr. 21/2023).

5. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e

komunés.
Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit té¢ Komunés,

Nénkryetarit té¢ Komunés pér Komunitete, Drejtorisé sé BF,
Udhéheqéses té Personelit dhe Arkivés.
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REPUBLIC OF KOSOVA

MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO- POL.]E

Daté: 28.01.2026
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.01.2026, pas shqyrtimit t& Propozimit Nr.

01, té datés 13.01.2026, paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, bazuar né nenin 11, nenin
40, paragrafi 40.2, shkronja (c), nenin 51, paragrafi 51.1, nenin 52, t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 3, paragrafi 1 dhe 2, nenin 4, nenin 5,
nenin 6, paragrafi 4, t¢ Udhézimit Administrativ Nr. 05/2020, pér procedurat e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve té€ Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné, nenin
27, shkronja (¢), nenin 34, paragrafi 34.1, shkronja (a), nenin 35, nenin 37, t& Statutit t&¢ Komunés
Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:
VENDIM
Pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa
1. Pér themelimin e Komitetit pér Politik€ dhe Financa né Komunén e Fushé-Kosovés, né
pérbérje prej shtaté anétaréve si vijon:

1.1 Vlonjat Hasani - Kryesues i Kuvendit t& Komunés;

1.2 Filloreta Musaj - L&vizja Vetévendosje, anétare;

1.3 Rrahim Sogojeva - Lévizja Vetévendosje, anétar;

1.4 Pérfagésuesi nga Lidhja Demokratike e Kosovés, anétar/e;

1.5 Dardane Sogojeva Shala - Partia Demokratike ¢ Kosovés, anétare;

1.6 Ali Ismaili - Zéri i Drejtésisé, anétar dhe

1.7 Vildane Latifi - Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés, anétare.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komitetit pér Politiké dhe Financa, &shté shqyrtimi i té gjitha
politikave, dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré
dokumentet e planifikimit strategjik, kornizén vjetore afatmesme buxhetore, planin vjetor
té prokurimit, rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetor t& punés
pér auditimin e brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim gjaté vitit fiskal,
si dhe marrjen e raportit nga Kryetari i Komunés dhe dorézimin e rekomandimeve né

Kuvendin e Komunés

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e

komunés.
Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés,

Anétaréve té Komitetit pér Politiké dhe Financa, Drej J:arrsia se FB
Udhéheqéses té Personelit dhe Arkivés. / ES *on
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-RE-PUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE | :
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVIE/KOSOVO-POLJE

Daté: 28.01.2026
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.01.2026, pas shqyrtimit t€ Propozimit Nr.

02, té datés 13.01.2026, paragitur nga Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, bazuar n€ nenin 11, nenin
40, paragrafi 40.2, shkronja (c), nenin 51, paragrafi 51.2, t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, nenin 14, nenin 15, t€ Udh&zimit Administrativ
Nr. 05/2020, pér procedurat e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve té Pérhershme
dhe Komiteteve tjera né Komuné, nenin 27, shkronja (¢), nenin 34, paragrafi 34.2, nenin 40, t&
Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e kompensimit té anétaréve té komiteteve tjera té¢ Kuvendit té¢ Komunés

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 02, té datés 13.01.2026, pér kompensimin e anétaréve té
Komiteteve tjera t€ Kuvendit t& Komunés s& Fushé-Kosovés, né shumén e mjeteve
financiare prej: 100.00€ pér secilin anétaré t€¢ Komiteteve tjera, pér gjashté mbledhje
brenda vitit fiskal.

2. Shuma e mjeteve financiare e pérshkruar né paragrafin 1, t€ kétij vendimi ndahet nga
buxheti i Komunés sé Fushé-Kosovés, kategoria ekonomike e mallrave dhe shérbimeve -
programi buxhetor Nr. 16002 Kuvendi i Komunés dhe ka pér géllim kompensimin e
anétaréve t€ gjashté¢ Komiteteve tjera t&¢ Kuvendit t€ Komunés, né shumén e mjeteve
financiare prej: 18,000.00€ dhe dy anétaréve t& Komitetit pér Komunitete - pérfagésues té
komuniteteve jo shumicé jashté Kuvendit t¢ Komunés, me shumén e lejuar t&€ mjeteve
financiare prej: 100.00€ pér secilén mbledhje t& kétij komiteti.

3. Kryerja dhe mbiké&qyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe sigurimi i
mjeteve financiare, &shté né kompetencé té Kryetarit t€ Komunés, Kryesuesit t€ Kuvendit
té Komunés dhe Drejtorisé s&¢ Buxhetit dhe Financave.

4, Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né&€ zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t€¢ Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit t€ Komunés,
Drejtorisé sé FB, Udhéheqéses té Personelit dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvemiit té Komunés
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FEREPUBLIKA E'KOSOVILS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIiS / OPSTINA KOSOVO-POLJE \X
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 28.01.2026

Kuvendi i Komunés sé Fushé-Kosovés né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.01.2026, pas shqyrtimit
t&€ Propozimit Nr. 15, té datés 12.01.2026, pér caktimin e Komisionit Komunal t€ Aksionaréve né
Kompaning Regjionale t&€ Mbeturinave ‘Pastrimi’, t€ paraqitur nga Kryetari i Komunés, bazuar né
nenin 11, nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t&€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 5, t& Ligjit pér
Ndérmarrje Publike Nr. 03/L-087, (Gazeta Zyrtare Nr. 31/2008) dhe dispozitave ligjore t& Ligjit
Nr. 04/L-111, pér ndryshim-plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087, pér Ndérmarrjet Publike (Gazeta
Zyrtare Nr. 13/2012), i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 05/L-009, nenin 13, paragrafi 13.6,
shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t€ Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér emérimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve né Kompaniné Regjionale té
Mbeturinave ‘Pastrimi’ nga Komuna e Fushé-Kosovés

1. Me kété vendim béhet emérimi i Komisionit Komunal t&€ Aksionaréve nga Komuna e
Fushé-Kosovés pér Kompaniné Regjionale t&€ Mbeturinave ‘Pastrimi’, né pérbérje si vijon:

1.1 Festim Pllana - pérfagésues nga Lévizja Vetévendosje, i eméruar nga Kuvendi i Komunés
- anétar;
1.2 Etnik Berjani - pérfagésues nga Lidhja Demokratike e Kosovés, i eméruar nga Kuvendi i

Komunés - anétar dhe
1.3 Izja Mjeku - Drejtor pér Shérbime Publike pérfagésues i eméruar nga Kryetari i Komunés

- anétar.

2. Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésité e kétij Komisioni jané té pércaktuara, me Ligjit pér
Ndérmarrje Publike Nr. 03/L-087, (Gazeta Zyrtare Nr. 31/2008) dhe dispozitave ligjore t&
Ligjit Nr. 04/L-111, pér ndryshim-plot€simin e Ligjit Nr. 03/L-087, pér Ndérmarrjet
Publike (Gazeta Zyrtare Nr. 13/2012), i ndryshuar dhe plot€suar me Ligjin Nr. 05/L-009,
lidhur me Ligjin Nr. 06/L-016 pér Shoqérité Tregtare (Gazeta Zyrtare Nr. 09/2018), ligjet
dhe aktet tjera nénligjore né fuqi.

3. Pér punén e tij Komisioni i emé&ruar né paragrafin njé t& kétij vendimi, kompenzohet nga
Kompaniné Regjionale e Mbeturinave ‘Pastrimi’, né pérputhje me rregulloret dhe
udhézimet e kompanisé publike.



4. Mandati i Komisionit Komunal t€ Aksionaréve nga Komuna e Fushé-Kosovés pér
Kompaniné Regjionale t&€ Mbeturinave ‘Pastrimi’, zgjat dhe éshté i ndérlidhur me mandatin
zgjedhor té Kuvendit t€¢ Komunés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t&€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t&é Kuvendit t¢ Komunés,
KRM Pastrimi, Drejtorisé s¢ SHPM, Anétaréve té Komisionit dhe
Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE \{
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 28.01.2026

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.01.2026, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 16, té datés 12.01.2026, té paraqitur pér shqyrtim nga Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe
Mijedisit, bazuar n€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (d), nenin 17 shkronja (e, f, g),
nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), dispozitat e Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049 (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (d, dh, e), nenin 13, paragrafi 13.6,
shkronja (¢), nenin 27, shkronja (¢), t& Statutit t&¢ Komunés sé Fushé-Kosovés Nr. 98, t&

datés17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare pér Ndérmarrjen Publike Lokale - Fushé-Kosova

L; Me kété vendim lejohet ndarja e mjeteve financiare né shumé té pérgjithshme prej:
200,000.00€, pér funksionimin dhe operimin e Ndérmarrjes Publike Lokale - Fushé-
Kosova, né vitin fiskal 2026, me shpérndarjen e tyre si vijon:

i | Shuma e mjeteve financiare prej: 10,000.00€, destinohet pér kapitalin fillestar t&
Ndérmarrjes Publike Lokale - Fushé-Kosova dhe

12 Shuma e mjeteve financiare prej: 190,000.00€, destinohet pér funksionimin operativ t&
Ndérmarrjes Publike Lokale - Fushé-Kosova.

2. Shuma e mjeteve financiare e pérshkruar né paragrafin 1, té kétij vendimi ndahet nga
buxheti i Komunés sé Fushé-Kosovés, kategoria ekonomike e subvencioneve -
programi buxhetor Nr. 18162 Infrastruktura Publike dhe ka pér qéllim dhénien e
ndihmés financiare pér shtimin e kapitalit t€ punés, me bartjen e mjeteve financiare nga
buxheti i komunés pér vitin 2026 dhe rritja e té€ hyrave vetjake e vitit 2025, té bartura
pér shpenzim né vitin 2026, tek Ndérmarrja Publike Lokale - Fushé Kosova.

3 Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe sigurimi
i mjeteve financiare, €shté né kompetencé t€ Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé s&
Buxhetit dhe Financave dhe Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Mjedisit.

4, Ky vendim hyn né fuqi 15 dité€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né€ Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té¢ Komunés,

Drejtorisé s¢ BF, Drejtorisé s¢ SHPM dhe Arkivésee——p
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

)/ KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE \ /-
MUNICIPALI TY OF FUSHI-KOSOVi/KOSOVO-POLJE

Daté: 28.01.2026

Kuvendi i Komunés sé Fushé-Kosovés né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.01.2026, pas shqyrtimit
t& Propozimit Nr. 28, t€ datés 12.01.2026, pér ndryshim-plotésimin e vendimit me Nr. 91, t€ datés
31.03.2022, mbéshtetur né Kérkesén Nr. 05, té datés 06.01.2026, t& Departamentit pér Shérbime
Mbéshtetése, t& paraqgitur nga Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (1), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
21, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1, t& Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbim t& pronés sé
paluajtshme t&¢ komunés Nr. 06/L-092, (Gazeta Zyrtare Nr. 10/2019), nenin 24, nenin 25 t&
Rregullores s& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 09/2020, pér pércaktimin e procedurave t&
dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme t&€ komunés, nenin 27, shkronja (nj),
té Statutit t& Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér ndryshim-plotésimin e vendimit Nr. 91, té datés 31.03.2022 pér dhénien né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme pér Statcionin e Policisé né Fushé-Kosové

1. Me kété vendim ndryshohet-plotésohet paragrafi 1, i vendimit Nr. 91, i datés 31.03.2022,
pér dhénien né shfrytézim t€ pronés s€ paluajtshme pér Statcionin e Policisé n¢ Fushé-
Kosové, me vendosjen né sipérfagen e objektit té ri t&€ Ministrisé sé Punéve té Brendshme,
pér ndértimin e objektit t€ ri, me destinim pér Policingé e Kosovés dhe Agjensiné e
Regjistrimit Civil, me njésité tjera si vijon:

1.1 Qendra pér Pajisje me Dokumente - QPD dhe
1.2 Qendra pér Regjistrimin e Automjeteve - QRA.

2. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né€ Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés dhe &shté pjesé e vendimit Nr. 91, t€ datés 31.03.2022.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés,
Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé PU dhe Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE—KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE "
MUNICIPALI TY OF FUSHI-KOSOVE/KOSOVO-POLJE P

Daté: 28.01.2026

Kuvendi i Komunés sé Fushé-Kosovés né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.01.2026, pas shqyrtimit
t& Propozimit Nr. 19, t& datés 12.01.2026, né lidhje me rishqyrtimin e vendimit Nr. 70, t€ datés
25.07.2025, sipas shkresés Nr. 5852-2/25, t&¢ datés 14.08.2025, t&¢ Ministris€¢ s¢ Mjedisit,
Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés, pér hapjen e shqyrtimit publik t€ Projekt-Planit
Zhvillimor Komunal t&¢ Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitet 2025-2033, t€ paraqitur nga Drejtoria
e Planifikimit Urban, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 53, t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, (Gazeta Zyrtare Nr. 20/2016), nenin 27,
shkronja (nj), té Statutit t¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér anulimin e vendimit Nr. 70, té datés 25.07.2025 pér hapjen e shqyrtimit publik té Projekt-
Planit Zhvillimor Komunal t&¢ Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitet 2025-2033

1. Pér anulimin e vendimit Nr. 70, té datés 25.07.2025, pér hapjen e shqyrtimit publik té
Projekt-Planit Zhvillimor Komunal t& Komunés sé¢ Fushé-Kosovés pér vitet 2025-2033,
sipas shkresés Nr. 5852-2/25, t& datés 14.08.2025, t&€ Ministris¢ s¢ Mjedisit, Plamﬁklmlt
Hapésinoré dhe Infrastrukturés.

2. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuh& zyrtare n€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit t&€ Kuvendit t€¢ Komunés,
Drejtorisé PU dhe Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE'
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 28.01.2026

Kuvendi i Komunés sé Fushé-Kosovés né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.01.2026, pas shqyrtimit
té Propozimit Nr. 19, t& datés 12.01.2026, né lidhje me rishqyrtimin e vendimit Nr. 97, t& datés
24.09.2025, sipas shkresés Nr. 7243-2/25, t€ datés 14.10.2025, t&¢ Ministris¢ s€ Mjedisit,
Planifikimit Hapé&sinoré dhe Infrastrukturés, pér miratimin Planit Zhvillimor Komunal t&€ Komunés
s¢ Fushé-Kosovés pér vitet 2025-2033, té paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, bazuar né
nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 53, t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr. 05/L-031, (Gazeta Zyrtare Nr. 20/2016), nenin 27, shkronja (nj), t€ Statutit t€¢ Komunés Nr.
98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér anulimin e vendimit Nr. 97, t€ datés 24.09.2025 pér miratimin e Planit Zhvillimor
Komunal t&é Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitet 2025-2033

1. Pér anulimin e vendimit Nr. 97, té datés 24.09.2025, pér miratimin e Planit Zhvillimor
Komunal t¢ Komunés sé¢ Fushé-Kosovés pér vitet 2025-2033, sipas shkresés Nr. 7243-
2/25, té datés 14.10.2025, t&€ Ministris€ s€ Mjedisit, Planifikimit Hapésinoré dhe

Infrastrukturés.

2. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e
komungés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit t&€ Kuvendit t€ Komunés,
Drejtorisé PU dhe Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHIE-KOSOVIE/KOSOVO-POLJE

Daté: 28.01.2026

Kuvendi i Komunés sé Fushé-Kosovés né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.01.2026, pas shqyrtimit
t& Propozimit Nr. 20, té datés 12.01.2026, né lidhje me rishqyrtimin e vendimit Nr. 98, té datés
24.09.2025, sipas shkresés Nr. 7244-2/25, t& datés 14.10.2025, t€ Ministris€ s& Mjedisit,
Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés, pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit
shkolloré né fshatin Lismir, t€ paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, bazuar n€ nenin 11,
nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 53, t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-
031, (Gazeta Zyrtare Nr. 20/2016), nenin 27, shkronja (nj), t€ Statutit t&€ Komunés Nr. 98, t& datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit Nr. 98, té datés 24.09.2025 pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin e objektit shkolloré né fshatin Lismir

1. Pér shfuqizimin e vendimit Nr. 98, t& datés 24.09.2025, pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin e objektit shkolloré né fshatin Lismir, sipas shkresés Nr. 7244-2/25, t¢& datés
14.10.2025, t&€ Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hap&sinoré dhe Infrastrukturés.

2. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit té Komunés,
Drejtorisé sé Arsimit, Drejtorisé PU dhe Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE \ 2,
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 28.01.2026

Kuvendi i Komunés sé Fushé-Kosovés né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.01.2026, pas shqyrtimit
té Propozimit Nr. 18, t& datés 12.01.2026, né lidhje me rishqyrtimin e vendimit Nr. 95, t€ datés
24.09.2025, sipas shkresés Nr. 3002-1/2025, t& datés 07.10.2025, t€ Ministris€ s€ Financave, Punés
dhe Transfereve, pér kompensimin vjetor pér financimin e ushqimit pér punétorét e Administratés
sé¢ Komunés sé¢ Fushé-Kosovés, té paraqitur nga Drejtoria e Administrat€s, bazuar né nenin 11,
nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 53, t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-
031, (Gazeta Zyrtare Nr. 20/2016), nenin 27, shkronja (nj), té Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t€ datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit Nr. 95, té datés 24.09.2025 pér kompensimin vjetor pér
financimin e ushqimit pér punétorét e Administratés sé Komunés sé Fushé-Kosovés

1. Pér shfuqizimin e vendimit Nr. 98, t& datés 24.09.2025, pér kompensimin vjetor pér
financimin e ushqimit pér punétorét e Administratés sé Komunés sé Fushé-Kosovés, sipas
shkresés Nr. 3002-1/2025, té datés 07.10.2025, t& Ministrisé sé Financave, Punés dhe

Transfereve.

2. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né€ Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né¢ gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t& Komunés,
Drejtorisé sé Administratés dhe Arkix_i;'g_.ﬁ_ %
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE \
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 28.01.2026

Kuvendi i Komunés sé Fushé-Kosovés né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.01.2026, pas shqyrtimit
t¢ Propozimit Nr. 17, té datés 12.01.2026, n& lidhje me shqyrtimin - anulimin e vendimit Nr. 68,
té datés 25.07.2025, pér aprovimin e Kérkesés Nr. 627, t¢ datés 17.06.2025, pér shpalljen e
vendeve t& reja t&€ punés dhe ndarjes sé mjeteve buxhetore pér vitin 2026 pér punétoré
shéndetésoré, té paraqitur nga Drejtoria e Shéndetésis€, bazuar n€ nenin 11, nenin 40, paragrafi
40.2, shkronja (1), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 53, t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, (Gazeta Zyrtare
Nr. 20/2016), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t¢ Komunés Nr. 98, t€ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér anulimin e vendimit Nr. 68, t&é datés 25.07.2025 pér aprovimin e Kérkesés
Nr. 627, té datés 17.06.2025, pér shpalljen e vendeve té reja té punés dhe ndarjes
sé mjeteve buxhetore pér vitin 2026 pér punétoré shéndetésoré

1. Pér anulimin e vendimit Nr. 68, té datés 25.07.2025, pér aprovimin e Kérkesés Nr. 627, t&
datés 17.06.2025, pér shpalljen e vendeve té reja t€ punés dhe ndarjes sé€ mjeteve buxhetore
pér vitin 2026 pér punétoré shéndetésoré.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né¢ zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t€ Komunés,
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE | :
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 28.01.2026
Kuvendi i Komunés sé Fushé-Kosovés né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.01.2026, pas shqyrtimit

té Propozimit Nr. 26, t€ datés 13.01.2026, pér lirimin nga pagesa e shérbimeve shéndetésore
primare, né mjekésing familjare pér kategorité me réndési t€ vecanté pér sigurin€ publike, t&
paragitur nga Drejtoria e Shéndetésisé, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d),
nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 8, nenin 12, t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. Nr. 03/L.-049
(gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t&
Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér lirimin nga pagesa e shérbimeve shéndetésore primare né mjekésiné familjare

1. Me kété vendim lirohen nga pagesa e shérbimeve shéndetésore primare, né mjekésing
familjare té gjitha kategorité me réndési (€ veganté pér siguriné publike me shérbim publik,
né territorin e Komunés s& Fushé-Kosovés si vijon:

1.1 Pjesétarét e Policisé s€ Kosovés;

1.2 Pjesétarét aktivé té Forcés sé Sigurisé s€ Kosovés;

1.3 Pjesétarét e njésive profesionale t&é Zjarréfikséve dhe

1.4 Pjesétarét e Kompanisé Regjionale t& Mbeturinave ‘Pastrimi’ - Njésia e Komunés s&

Fushé-Kosovés.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér monitorimin e zbatimit t& kétij vendimi
gshté né kompetencé té Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtorisé pér Shéndetési me njésité e saj:
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi’ né Fushé-Kosové, Qendrat
e Mjekésisé Familjare dhe Ambulantat e Mjekésisé Familjare.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né¢ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t€ Kuvendit t& Komunés,
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVIES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 28.01.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 22.01.2026, pas shqyrtimit t& Propozimit Nr.
03, t& datés 13.01.2026, paraqitur nga Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, bazuar né nenin 11, nenin
12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (d), té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/1.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin
27, shkronja (dh), t& Statutit t¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 9, paragrafi 3, t&
Rregullores pér Punén e Kuvendit t&¢ Komunés Nr. 62, t€ datés 16.05.2013 mori:

VENDIM
Pér formimin e Grupi Punues pér hartimin e Planit Vjetor t€ Punés sé¢ Kuvendit
té Komunés pér vitin 2026

1. Pér formimin ¢ Grupit Punues pér hartimin e Planit Vjetor t€ Punés s&€ Kuvendit t&
Komunés pér vitin 2026 né pérbérje prej pesémbédhjeté anétaréve si vijon:

1.1 Vlonjat Hasani - Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés, Kryetar i Grupit Punues;

1.2 Shpend Bardiqi - Nénkryetari i Komuné&s, anétar;

1.3 Shefqet Zogaj - Drejtori i Drejtorisé s€¢ Administratés, anétar;

1.4 Durim Hajra - Drejtori i Drejtorisé s€ Inspektoratit, anétar;

1.5 Hasan Gjyrevci - Zyrtari i Larté pér Kuvend dhe Komitete, anétar;

1.6 Kosovar Ademi - pérfagésues i Lévizjes Vetévendosje, anétar;

1.7 Jetmir Berisha - pérfagésues i Lidhjes Demokratike t& Kosovés, anétar;

1.8 Aida Alimi - pérfagésuese e Partis€ Demokratike t€ Kosovés, anétare

1.9 Bashkim Krasniqi - pérfaqésues i Partisé Liberale Egjiptiane, anétar;

1.10 Dashnim Bajrami - pérfagésues i Partis€¢ Demokratike t€ Ashkalinjéve t€ Kosovés,
anétar;

1.11 Ali Ismaili - pérfaqésues i Zgrit t&€ Drejtésisé, anétar;

1.12 Driton Ademi - pérfaqésues i Nismés Socialdemokrate, anétar;

1.13 Vildane Latifi - pérfagésuese i Aleancés pér Ardhmérin€ e Kosovés, anétare;

1.14 Radoman Doderovic - pérfagésues i Listés Serbe, anétar dhe

1.15 Maliq Thagi - pérfagésues i Shoqérisé Civile, anétar.

2 Detyré dhe pérgjegjési e Grupit Punues éshté hartimi i Projekt-Planit Vjetor té Punés s&
Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2026 dhe planeve bazé t&¢ Komiteteve t€¢ Kuvendit t€

Komunés.



3 Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t&€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t€ Komunés,
Anétaréve té Grupit Punues dhe Arkivés.




